A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 643 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024144

ANO IV - EDIÇÃO 643 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL
DAS PRETEITURAS PALNENSES.

. ID: 8F258266FCOF4
LO ESTADO DO PIAUÍ “e
E PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

Amiárárite Secretaria Municipal de Gabinete GABINETE

DECRETO Nº 005/2024

Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro e
equipe de apoio para conduzir os atos das
licitações e contratações — municipais
derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE - PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Constituição Federal do Brasil, Pela Lei Orgânica Municipale a Lei
Federal nº 14.133/2021.

DECRETA:

Art, 1º, Nomear o servidor JAERSON ALLAN CUNHA DA COSTA, para
exercer a função deAGENTE DE CONTRATAÇÃO do Município de Amarante - Piauí, a
fim de conduzir os atos daslicitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº
14.133/2021.

$ 1º. O mesmo servidor acima nomeado será o responsável por também exercer as funçõesde
PREGOEIRO do Município de Amarante - Piauí, a fim de conduzir os atos das licitações
derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021.

$ 2º. Somente em licitações na modalidade pregão, o agente responsável pela condução do
certame é designado pregoeiro.

Art. 2º. Nomeia-se os servidores CELMA MARIA DA SILVA € JACIANY
MÁRCIA DE SOUSA GOMES, para exercerem a função de equipe de apoio das licitações
e contratações municipais derivadas daLei Federal nº 14.133/2021

Parágrafo único, Os servidores mencionados no caput des
Contratação e o Pregoeiro no desempenho de suas atribuições.

artigo auxiliarão o Agente de

Art. 3º. Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação e do Pregoeiro a
tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do
procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom
andamento do certameaté a homologação e da fase externa das contratações diretas, incluindo
a solicitação de emissão deparecer técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões.

Parágrafo único. O Agente de Contratação ou o Pregoeiro convocará os membros da equipe
de apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das
licitações e contratações municipais.

Art, 4º. Nas contratações diretas, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de
licitação, também será o agente de contratação responsável por conduzir e executar os
respectivos processosem sua fase externa, com o auxílio da equipe de apoio.

Praça Quincas Castro, Nº 15, Cei
CNPIL

E-mail: amara

ESTADO DO PIAUÍ o
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE /

Secretaria Municipal de Gabinete 6 A BIN ETE

ro, Amarante-PI, CEP: 64400-000
K02/0001-20

   re br

Amarante

Art. 5º. Os órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno deverão prestar

assistência ao agente de contratação, pregoeiro e respectiva equipe de apoio, ao
funcionamento das comissões de contratação e à autuação de fiscais de contrato.

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Amarante/PI, 02 de janeiro de 2024.

1 Liso E uordtia [dass doa ru
Diego Lamartine Soares Teixeira

Prefeito Municipal

Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro, Amarante-PI, CEP: 64400-000

CNPJ: 06.554.802/0001-20

E-mail: amarante Camarante pi.gov.br

ID: F545CC20BB784

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

GABINETE DO PREFEITO

INTE Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.

SESC NPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2023MAYPI.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 021/2022 - PMA/PL,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.12296/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de peças para poços
tubulares, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal
de Amarante/PMA/PI.

Ato: Aditivar o prazo e os quantitativos do contrato inicial.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PL.

CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: $ S DA CONCEIÇÃO - ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR CONDICIONADO).
CNPJ: 26.773.087/0001-23
SUPORTE LEGAL: Art. 65, Inciso 1, b cic $ 1º da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 57, Inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93Lei Federal nº 8.666/93. Lei Federal nº 10.520/02 - Pregão Eletrônico SRP

22, Ata de Registro de Preços 021/2022/PMA!PI.

itivado: R$ 467.916,63 (Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil Novecentos e Dezesseis
Reais e Sessenta e Três Centavos).

Fontes de Recursos: FPM, ICMS, Elemento de Despesa: 33.90.30 — Dotação Orçamentária:

17.511.0017.2076.0000 - Projeto Atividade: 2076 Fonte: 500.
VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 31/12/2024 - 10 (dez) meses.
Data Assinatura: 29/12/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares Teixeira.
Contratado: S S DA CONCEIÇÃO — ME. (MAX REFRIGERAÇÃO & AR CONDICIONADO).
Suzana Sheron da Conceição.
Amarante (PI), 29 de dezembro de 2023.

Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PL,

ID: BB95F5DABF3A4

ESTADO DO PIAUT f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI-PL Yy

CNPJ 41.522.186/0001-26 P; 3 D; sã ros d Pini
Avenida Costa c Silva, 416 — Centro, CEP 64395-000

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 001/2024

Processo Administrativo: 082/2023

Modalidade: Dispensa nº 036/2023 . .
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS LOCAÇÃO DE

AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM

FRANCA DO PIAUÍ-PI.

Contratado: EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LIDA

CNPJ: 44.543.537/0001-73

Endereço da contratada: Rua Aquiles Lisboa, 468, Centro, CEP: 65.630-300, TIMON-MA

Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Município e outros.

Valor estimado mensal: R$ 11.450,00 [onze mil quatrocentos e cinquenta reais)

Data da assinatura: (5 de janeiro de 2024

Vigência: 5 (cinco) meses.

PREFEITO MUNICIPAL

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS

www.diariooficialdasprefeituras.org